
INFORMAČNÍ CENTRUM

H R Á D E K ,  
R E S T A U R A C E  K O C O U R ,  

S E I F E R T O V A  U L I C E
Z A  H I S T O R I Í

cca 7,3 km (od informačního 
centra zpět k informačnímu
centru)

5 hodin
s přestávkou na oběd 

Mléčný bar Milko, 
cukrárna Café Dlask, 
restaurace Kocour

Ano

Ano (nabíjecí stanice
u Pivovaru Kocour)

dlouhý okruh
7,3 km

krátký okruh
6,2 km

Otáhalova 1260
407 47 Varnsdorf

 
  775 398 650

  ic.varnsdorf.cz
 



KDE ZAČÍT TRASU?

Vydejte se od Městského informačního
centra Varnsdorf k muzeu, které je v dohledu
(v#Poštovní ulici). Muzeum je nyní
z#technických důvodů uzavřeno. Před ním je
umístěna mapa Varnsdorfu a okolí. Vydáte se
vlevo, po pravé straně minete velkou budovu
polikliniky a pokračujete přes křižovatku stále
rovně Poštovní ulicí do mírného kopce. Po
cestě si všimněte architektonicky zajímavých
staveb z počátku 20. století. 
 
Na křižovatce u Základní školy Východní se
vydejte dlážděnou ulicí Pohraniční stráže.
Po 400 m minete morový sloup  s barokním
sousoším Nejsvětější Trojice  z 18. století.
Po chvilce dojdete k památnému stromu -
150 let starému dubu letnímu. Ulice vás
povede vzhůru do kopce po žluté trase až
na Hrádek.
 
Rozhledna Hrádek, zdaleka viditelná
dominanta města, je postavena na
znělcovém vrchu  (467 m n. m.) na státní
hranici. Postavena byla v roce 1904 dle
návrhu architekta Antona Möllera.
Rozhledna je vysoká 29 metrů. Po
vystoupání 92 schodů se otevře kruhový
výhled na Varnsdorf a okolí - Lužické hory,
Žitavské hory, za dobré viditelnosti uvidíte
Jizerské hory i Krkonoše.
 

Zpět k informačnímu centru se můžete vrátit
po modrém značení - ulicí Legií, kolem
rybníčku u Billy, po schodech do ulice
Otáhalova a budete u cíle dnešního okruhu.

Tak šťastnou cestu!

Chcete se dozvědět víc? Navštivte

naše webové stránky!

Z Hrádku sejdete po zelené trase (zde je
náročný terén pro kočárky) do Husitské ulice,
kterou sejdete až do ulice 5. května u hranic
ssNěmeckem. Dáte se doleva, zde
doporučujeme navštívit Mléčný bar mlékáren
Milko, a na křižovatce s Rumburskou ulicí vás
směrovka upozorní na Pivovar Kocour.
Pivovar kromě jídla a pití ve vlastní restauraci
nabízí mnoho dalších atrakcí – menší hřiště
aaminizoo pro děti, prohlídku pivovaru,
originální orloj přímo v restauraci, ubytování
ve vagonech.

Z pivovaru se vydejte ulicí 5. května směrem
k centru, nikoliv zpět k hranicím
ssNěmeckem. Před autobusovou zastávkou
odbočte do Karlínské ulice. Jděte dál až ke
křižovatce, pokračujte rovně a po 130 m
odbočte do Seifertovy ulice, kde můžete
vidět nádhernou vilovou zástavbu, ukázku
architektury místního architekta A. Möllera. 

Seifertovou ulicí pokračujte k autobusovému
nádraží, za ním se rozprostírá náměstí
E.#Beneše s kostelem sv. Petra a Pavla. Nad
bočním vchodem je umístěna pamětní deska,
připomínající světovou premiéru liturgického
provedení Beethovenovy Missy solemnis
zzroku 1830. Na náměstí stojí i dům s pamětní
deskou, kde žila a tvořila významná
lužickosrbská grafička a malířka Hanka
Krawcec. Za rohem domu je jeden z mnoha
zachovaných křížků ve Varnsdorfu. 

 

KUDY ZPĚT?


